המבקשת טענה בכתב ההגנה להעדר סמכות מקומית, מן הטעם שמשרדיה מצויים בעיר נתניה, ולפיכך הסמכות המקומית היא לבית הדין בתל אביב. בהמשך, הגישה המבקשת לבית הדין בקשה להעברת הדיון. המשיב הסכים לבקשה.

3. בית הדין האזורי דחה את הבקשה וקבע כך:

"... התובע עבד מחוץ לתחום. משכך, התקנה הרלבנטית בענייננו היא תקנה 5 לתקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין), התשנ"ב-1991:

'תובענה שאין מקום שיפוט המתאים לה לפי תקנות אלה או לפי כל דין אחר, יכול שתוגש לכל בית דין אזורי, אולם רשאי

בית הדין הארצי לעבודה

בר"ע 51704-06-15

בית הדין להורות על העברת הדיון לבית דין אזורי אחר, אם ראה שלפי נסיבות הענין יהיה הדיון בבית דין אחר נוח יותר לבעלי הדין'.

אי לכך, מאחר שהתובענה הוגשה לבית דין זה, הרי שהסמכות המקומית נקנתה אף לבית דין זה."

4. על החלטה זו הוגשה בקשת רשות ערעור. בעקבות החלטת בית הדין מיום 30.6.15 הודיע המשיב כי הוא משאיר את העניין לשיקול דעתו של בית הדין, על אף שהוא סבור כי החלטת בית הדין האזורי סבירה.

5. בהחלטה מיום 30.6.15 התבקשו הצדדים להודיע עמדתם ביחס לאפשרות כי בית הדין ידון בבקשת רשות הערעור כאילו ניתנה הרשות והוגש ערעור, בהתאם לתקנה 82 לתקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין), תשנ"ב-1991 (להלן – **התקנות**). המבקשת הודיעה כי היא מסכימה לכך. המשיב לא התייחס לאפשרות זו.

6. לאחר ששקלנו את טענות המבקשת ולאחר שניתנה לצדדים האפשרות להתייחס לאפשרות כי בקשת רשות הערעור תידון כאילו ניתנה הרשות והוגש ערעור, הגענו לכלל מסקנה כי יש לקבל את ערעור המבקשת ולהורות על העברת הדיון בתובענה של המשיב לבית הדין האזורי בתל אביב. להלן נפרט את טעמינו בתמצית:

א. התובענה שהגיש המשיב נגד המבקשת הוגשה לבית הדין האזורי לעבודה מכוחו של סעיף 24(א)(1) לחוק בית הדין לעבודה, התשכ"ט – 1969 (להלן – **החוק**), אשר מקנה לבית הדין האזורי לעבודה סמכות ייחודית לדון "**בתובענות בין עובד או חליפו למעביד או חליפו שעילתן ביחסי עובד ומעביד, לרבות השאלה בדבר עצם קיום יחסי עובד ומעביד ולמעט תובענה שעילתה בפקודת הנזיקין** [נוסח חדש]".

ב. תקנה 3(א) לתקנות קובעת אפשרויות שונות בעניין סמכות מקומית.

התקנה קובעת כי בית הדין רשאי להורות על העברת הדיון לבית דין אזורי אחר "אם ראה שלפי נסיבות הענין יהיה הדיון בבית דין אחר נוח יותר לבעלי הדיון".

8. סוף דבר – ערעור המבקשת מתקבל. התובענה שהגיש המשיב לבית הדין האזורי לעבודה בירושלים תועבר לבית הדין האזורי בתל אביב. נשיאת בית הדין האזורי תורה לפני מי תתברר התובענה. בנסיבות העניין, אין צו להוצאות.

ניתן היום, י"א אב תשע"ה (27 יולי 2015), בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

אילן איטח,
שופט

לאה גליקסמן,
שופטת

יגאל פליטמן,
נשיא, אב"ד

מר אמנון גדעון,
נציג ציבור (מעסיקים)

מר ראובן בוימל,
נציג ציבור (עובדים)

¹ ע"ע (ארצי) 143/09 אנטון נומיקוב – רשת בטחון (1993) בע"מ, (24.3.09).